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MINISTRIA E BUJQESISE MINISTRIA E FINANCAVE
DHE ZHVILLIMIT RURAL DHE EKONOMISE

Nr. \&4 Prot. Nr., P2 6G/( prot.
Daté [9 J7. 2020

Daté JL-35 2020

UDHEZIM
Nr. 3|2, daté | . S .2020

PER
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE UDHEZIMIN NR. 3 DATE 24.2.2020 “PER )
KRITERET, PROCEDURAT DHE MENYREN E ADMINISTRIMIT TE FONDIT TE
PROGRAMIT PiR BUJQESINE DHE ZHVILLIMIN RURAL”, TE NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, té nenit 6, pika 3,
té ligjit nr. 9817, daté 22. 10. 2007, “Pér bujqésiné dhe zhvillimin rural”, t¢ ligjit nr. 88/2019 “Pér
buxhetin e vitit 20207, t& pikés 4, t&¢ VKM nr. 100, daté 5.2.2020, “Pér pércaktimin e kritereve
bazé, té sektoréve qé do mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga fondi i programit pér bujqésing
dhe zhvillimin rural pér vitin 2020”

UDHEZOJMI::

Né udhézimin nr. 3, daté 24.2.2020 “Pér kriteret, procedurat dhe ményrén e administrimit t&
fondit pér programin e bujqésisé dhe zhvillimit rural”, t&¢ ndryshuar béhen ndryshimet dhe shtesat
si mé poshté vijon:

1. Nékreun IV, pika 1, shkronja “c”, z&événdésohet me formulimin:

“c. Aplikimi on-line do t&€ b&het nga aplikanti né portalin e-Albania”. Aplikantét kur e kané t&
nevojshme gjaté procesit t& aplikimit asistohen online, népérmjet numrit jeshil 08008383, nga
specialistét e Agropika-ve, Agjencive Rajonale té Ekstensionit Bujqésor si dhe shé&rbimit
online (call center) nga Qendra e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA)”.

2. Ng kreun IV, pika 1, shkronjat “d”, “e”, “h”, “j”, “k”, “I”, “m” dhe “n” shfuqizohen.

3. Neékreun IV, pika 1, shkronja “g” zévéndésohet me formulimin:
“e. Aplikimi on-line éshté i mundshém pérgjaté€ 24-oréve nga data e hapjes deri né pérfundim
t€ periudhés sé aplikimit”.

4, Neé kreun VI, Masa 1, néndarja “i”, shkronja “d”, shfuqizohet.

5. Né kreun VI, Masa 2, néndarja “i”, shkronja “j”, shfuqizohet.

6. Né& kreun VI, Aplikimi pér masat 1-6, z&véndésohet me formulimin:

“APLIKIMI PER MASAT 1-6.
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Aplikanti/pérfaqésuesi i tij ligjor kryen rregjistrimin né portalin e-Albania me kartén e identitetit.
Pas rregjistrimit, aplikantit i shfaqet ne sistem dritarja “Aplikim per skemat kombétare”.
Aplikanti plotéson NIPT-in e fermerit, pérzgjedh masén mbéshtetése dhe plotéson (vetdeklaron)
sasing q& ka (kreré, sipérfaqe) dhe jep komandén “dérgo”.

Rubrikat q& shfaqen né sistem jané:

1. Masa mbéshtetése;

2. Té dhénat e kartés s¢ identitetit & aplikantit (né rast kur ka pérfagésues, té€ dhénat né

formular € jené ato t& aplikantit);

Statusi nése aplikanti ka NIPT Aktiv;

Vendndodhje e aplikimit;

Sasia e aplikuar (kreré/koshere/sipérfagja né ha);

Vlera e aplikimit;

Numér kontakti;

Konfirmimi pér raste kur aplikanti éshté i regjistruar né QKB, nuk &shté debitor ndaj
Drejtorisé sé Tatimeve.

9. Té dhéna pér sigurimet shoqérore koherente, nése jané paguar né momentin e
aplikimit

10. Kodi i aplikimit dhe koha e rregjistrimit né sistem, t& cilat gjenerohen automatikisht
nga sistemi; '

11. Aplikanti pranon qé té dhénat e tij personale t& pérdoren vetém pér qéllim t& keétij
aplikimi. AZHBR garanton mbrojtjen e t&¢ dhénave personale t& aplikantéve sipas
ligjeve né fuqi.

12. Aplikanti informohet se nuk mund t& pérfitojé nése &shté debitor ndaj AZHBR-s€,
dhe/ose MBZHR- sé dhe/ose nuk ka derdhur detyrimet koherente pé&r sigurimet
shogérore. Afati pérfundimtar pér dorézim dokumenti &shté deri né 20 dité puné nga
data e perfundimit t& aplikimeve.

Procedura e aplikimit pérfundon me mesazhin ng system “Aplikimi u rregjistrua me sukses™”.

I

7. Né kreun VII, pika 3, né fund t& fjalisg, hiqen fjalét “...si dhe listén e printuar né t& gjitha pikat
e pranimit t& aplikimeve”.

8. Né kreun VII, pika 4, zévéndésohet me formulimin:

“4, Té gjithé aplikantét mbi vijén e financimit, sipas evidentimeve ng listén e shpallur,
kang afat deri né 20 dité puné nga data e perfundimit t& aplikimeve, t& dorézojné
dokumentat e kérkuar né Agropikén mé t€ afErt ose né€ zyrat gendrore t¢ AZHBR-s&, ose
me Posté né zyrat qendrore t&¢ AZHBR-sé. Lista e Agropikave jepet né Aneksin 1,
bashkélidhur kétij udhézimi.

Inspektori/specialisti i Agropikés pér ¢do dokument t& paraqitur nga aplikanti/pérfaqésuesi
ligjor apo ¢do dokument tjetér t& gjeneruar nga regjistrat publik, mban proces verbal né dy
kopje, t€ marrjes né dorézim t& dokumenteve dhe i dérgon n&¢ AZHBR, Tirang.”.

9. N& kreun VII, pas pikés 9, shtohet pika 9/1 me kété formulim:

Scanned with CamScanner



“9/1. Para pagesés, né momentin e verifikimit, té gjithé aplikantét me status fermer ose person
fizik dhe juridik, qé kryejné aktivitet pér prodhimin bujqésor dhe blegtoral, duhet té
plotésojné formularin e regjistrit t& fermés sipas Ancksit 2, t& udhézimit.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéherd.
MINISTRI I FINANCAVE

DHE E
AN
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ANEKSI 1. LISTA E AGROPIKAVE

Qarku Nr.
Berat 1 AGROPIKA Berat
. 1 AGROPIKA Dibér

Dibér

2 AGROPIKA Mat
Durrés 1 AGROPIKA Rrashbull, Durrés

1 AGROPIKA Elbasan
Elbasan

2 AGROPIKA Librazhd

] AGROPIKA Fier
Fier

2 AGROPIKA Lushnje

1 AGROPIKA Gjirokastér
Gjirokastér

2 AGROPIKA Pérmet

1 AGROPIKA Pogradec
Korgé

2 AGROPIKA Korgé
Kukés 1 AGROPIKA Kukés
Lezhé 1 AGROPIKA Lezhg

1 AGROPIKA Shkodér
Shkodér

2 AGROPIKA Puké

1 AGROPIKA Tirang
Tirané -

2 AGROPIKA Kavajé

1 AGROPIKA Vloré
Vloré

2 AGROPIKA Sarandé
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